

17. april 2023

Sommeren og dens aktiviteter i Tisvilde har igennem de senere år været omdrejningspunkt for megen diskussion og polemik – herunder specielt afviklingen af Musik i Lejet i uge 29.

Byens borgere og foreninger har ansvarsfuldt påtaget sig en rolle med henblik på at komme i dialog med kommunen, for på bedste vis at få afviklet sommerugerne til de flestes tilfredshed.

Tisvilde Lokalråd - som repræsentant for helårsbeboerne - har i særdeleshed påtaget sig dét ansvar og er indgået i alle de sammenhænge, hvor det har været relevant. Dette gælder specielt den tværfaglige gruppe "Godt Liv i Lejet Alliancen", som var en væsentlig ny konstruktion, hvor flere foreninger og interessenter - trods store forskelligheder - satte sig sammen og forfattede en bæredygtig vision for Tisvildeleje, hvor vi alle var enige. Et nybrud, der kunne lade sig gøre, fordi vi alle i bund og grund vil det bedste for Tisvilde. Der var været holdt mange og lange møder i Alliancen, og alle har endvidere deltaget i evalueringsmødet den 9. november på kommunen, hvor mange – glædeligt - var indbudt.

Hvad der derimod har været en stor skuffelse er, at vi *absolut ingenting* har hørt fra kommunen derefter!

Der er således uklart

- Hvilken strategi, samt hvilke beslutninger og tiltag har kommunen iværksat for sommeren 2023 i Tisvildeleje?
- Sker der f.eks. ændringer i forhold til trafik og affaldshåndtering udover MiL dagene?
- Hvilke "påbud" har MiL fået?
- Hvilke tilladelser er der i øvrigt givet til udendørsarrangementer i sommeren 2023?

Alle, som deltager i alle disse møder, gør det i deres fritid og ved siden af fuldtidsjob. Vi oplever det derfor på grænsen af respektløst, at kommunen ikke følger op på mødet den 9. november i form af endnu et møde, eller på anden måde løbende holder os orienteret.

Gribskov Kommune giver indtryk af at ville borgerinddragelse f.eks. i form af de seneste borgermøder om hhv. klima og arbejdet i planudvalget. Det kommer til at klinge hult, når kommunen så går enegang, når det kommer til konkrete indsatser, fremfor forsat at være i fortsat dialog, så vi i fællesskab kan skabe de bedste rammer for de enkelte lokalsamfund.

Vi vil derfor gerne bede Gribskov Kommune om snarest – og senest den 1. maj 2023 – at vende tilbage på denne henvendelse med svar på ovenstående spørgsmål samt en plan for, hvordan vi fremadrettet samarbejder om Sommeren i Tisvildeleje.

mvh

Tisvilde Lokalråd

cc. Grundejerforeningen; Erhvervsforeningen; Tisvildelejeforeningen.